Протокол № 31-СТН(ТП(5)-07.2012)/Д от 04.05.2012г.                                                                 стр. 1 из 6
Протокол № 40-ЧТН/ТПР/7-05.2014/И от 04.04.2014                                                   стр. 3 из 6

	УТВЕРЖДАЮ

Председатель Конкурсной комиссии

___________________   С.В. Яковлев

«04» апреля 2014 года

ПРОТОКОЛ № 40-ЧТН/ТПР/7-05.2014/И
заседания Конкурсной комиссии

департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»
по выбору подрядной организации для выполнения работ
по лоту № 40-ЧТН/ТПР/7-05.2014 «Охранное видеонаблюдение. Техническое перевооружение»
(Программа ТПР и КР ОАО «Черномортранснефть» на 2014 год)
04.04.2014                                                                                                      г. Москва, ул. Киевская д.7
Присутствуют:

	Яковлев С.В.
	Председатель Конкурсной комиссии

	Колесников В.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Андреева Л.А.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Петрова Т.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № 40-ЧТН/ТПР/7-05.2014 «Охранное видеонаблюдение. Техническое перевооружение» (Программа ТПР и КР ОАО «Черномортранснефть» на 2014 год).
Способ закупки: открытый конкурс.

Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение работ по объектам
ОАО «Черномортранснефть»:
	№ по Программе ТПР и КР 2014г.
	Наименование объекта
	Начало работ
	Завершение работ
	Начальная (максимальная) цена

без учета НДС,

(руб.)
	Начальная (максималь-ная)цена с учетом НДС,
(руб.)

	ТПР 7.2.3
	Охранное видеонаблюдение НПС «Самур». Техническое перевооружение.
	Май 2014
	Август 2014
	4 694 250,00
	5 539 215,00

	ТПР 7.2.4
	Охранное видеонаблюдение СЗ «Геджухская». Техническое перевооружение.
	Май 2014
	Август 2014
	3 319 120,00
	3 916 561,60

	ТПР 7.2.5
	Охранное видеонаблюдение НПС «Махачкала». Техническое перевооружение.
	Май 2014
	Август 2014
	2 670 100,00
	3 150 718,00

	ТПР 7.2.6
	Охранное видеонаблюдение НПС «Сулак». Техническое перевооружение.
	Май 2014
	Август 2014
	5 612 720,00
	6 623 009,60

	ТПР 7.2.16
	Охранное видеонаблюдение базы команды СБ «Терекли». Техническое перевооружение.
	Май 2014
	Август 2014
	1 324 020,00
	1 562 343,60

	ТПР 7.2.17
	Охранное видеонаблюдение базы команды СБ «Кизляр».Техническое перевооружение.
	Май 2014
	Август 2014
	1 262 970,00
	1 490 304,60

	ТПР 7.2.9
	Охранное видеонаблюдение ЛПДС «Незлобная».Техническое перевооружение.
	Май 2014
	Август 2014
	7 187 900,00
	8 481 722,00

	Всего:

	26 071 080,00
	30 763 874,40

Заказчик – открытое акционерное общество «Черноморские магистральные нефтепроводы»: Краснодарский край, г.Новороссийск - 11, тел.: (8617)64-57-40,
факс: (8617)64-55-81. Генеральный директор – Зленко Александр Владимирович.
Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57, тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о проведении закупки размещено на сайтах http://zakupki.gov.ru/,   http://spbex.ru/,http://www.transneft.ru/torgi/ 06.02.2014.
Согласно извещению:

· дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – 28.02.2014 15-00; по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О. 26-ая линия, д.15, корп. 2;

· дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 06.03.2014  в 15-00, по адресу: г. Москва, ул. Киевская, д.7.

В установленные сроки поступили 2 (две) заявки на участие в закупке.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось в 15-00 (мск.)                      06.03.2014,  по адресу: г. Москва, ул. Киевская, д.7. (Протокол вскрытия
№ 40-ЧТН/ТПР/7-05.2014/В от 06.03.2014).
Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:
	Участник закупки
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки,

(с учетом НДС 18%) руб.

	Общество с ограниченной ответственностью «Технологическая лаборатория»
(ООО «Технологическая лаборатория»)
Генеральный директор

Балицкий Вадим Степанович
дата подачи: 28.02.2014
время 11-34 мск
	141002 Москвская область,
 г. Мытищи, ул. Колпакова , д.2

тел./факс: (495) 586-17-69,

                   (495) 583-49-08
	27 687 486,96

	Общество с ограниченной ответственностью «Энергоспецналадка»
(ООО «ЭСН»)

Генеральный директор

Шарифгалиев Ирек Адхамович
дата подачи: 28.02.2014
время 13-25 мск
	450103, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Высотная, д.12, к.4
тел./факс: (347) 278-49-12,

	28 302 764,45

Показатели заявок по срокам и стоимости работ по объектам лота составили:

	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки
с учетом НДС (18%), руб.
	Завершение работ
2014 год

	Планируе-мое
	Представ-ленное

	ООО «Технологическая лаборатория»

	Охранное видеонаблюдение НПС «Самур». Техническое перевооружение.
	5 539 215,00
	4 985 293,50
	Август
	Август

	Охранное видеонаблюдение СЗ «Геджухская». Техническое перевооружение.
	3 916 561,60
	3 524 905,44
	Август
	Август

	Охранное видеонаблюдение НПС «Махачкала». Техническое перевооружение.
	3 150 718,00
	2 835 646,20
	Август
	Август

	Охранное видеонаблюдение НПС «Сулак». Техническое перевооружение.
	6 623 009,60
	5 960 708,64
	Август
	Август

	Охранное видеонаблюдение базы команды СБ «Терекли». Техническое перевооружение.
	1 562 343,60
	1 406 109,24
	Август
	Август

	Охранное видеонаблюдение базы команды СБ «Кизляр».Техническое перевооружение.
	1 490 304,60
	1 341 274,14
	Август
	Август

	Охранное видеонаблюдение ЛПДС «Незлобная». Техническое перевооружение.
	8 481 722,00
	7 633 549,80
	Август
	Август

	Всего:
	30 763 874,40
	27 687 486,96

	ООО «ЭСН»

	Охранное видеонаблюдение НПС «Самур». Техническое перевооружение.
	5 539 215,00
	5 096 077,80
	Август
	Август

	Охранное видеонаблюдение СЗ «Геджухская». Техническое перевооружение.
	3 916 561,60
	3 603 236,67
	Август
	Август

	Охранное видеонаблюдение НПС «Махачкала». Техническое перевооружение.
	3 150 718,00
	2 898 660,56
	Август
	Август

	Охранное видеонаблюдение НПС «Сулак». Техническое перевооружение.
	6 623 009,60
	6 093 168,83
	Август
	Август

	Охранное видеонаблюдение базы команды СБ «Терекли». Техническое перевооружение.
	1 562 343,60
	1 437 356,11
	Август
	Август

	Охранное видеонаблюдение базы команды СБ «Кизляр».Техническое перевооружение.
	1 490 304,60
	1 371 080,23
	Август
	Август

	Охранное видеонаблюдение ЛПДС «Незлобная». Техническое перевооружение.
	8 481 722,00
	7 803 184,25
	Август
	Август

	Всего:
	30 763 874,40
	28 302 764,45

Решением конкурсной комиссии (Протокол № 40-ЧТН/ТПР/7-05.2014/Д от 01.04.2014) заявки ООО «Технологическая лаборатория» и ООО «ЭСН» допущены к участию в открытом конкурсе.

Организатором закупки 03.04.2014г. проведен анализ и сопоставление заявок на участие в закупке:

	Участник закупки
	Оценка коммерческой части, К, балл
	Оценка квалификационно- технической части, КТ, балл
	Оценка заявки на участие в конкурсе, О=К+КТ, балл

	ООО «Технологическая лаборатория»
	50,00
	36,50
	86,50

	ООО «ЭСН»
	48,91
	33,50
	82,41

Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:

1. Признать конкурс по лоту № 40-ЧТН/ТПР/7-05.2014 «Охранное видеонаблюдение. Техническое перевооружение» (Программа ТПР и КР ОАО «Черномортранснефть» на 2014 год) состоявшимся.

2. Признать победителем закупки Общество с ограниченной ответственностью «Технологическая лаборатория» по лоту № 40-ЧТН/ТПР/7-05.2014 «Охранное видеонаблюдение. Техническое перевооружение» (Программа ТПР и КР ОАО «Черномортранснефть» на 2014 год), как предложившее лучшие условия исполнения договора, с показателями:

- стоимость выполнения работ –  27 687 486,96 руб., в том числе НДС (18%);

- пообъектная стоимость и сроки выполнения работ:

	№ по Программе ТПР и КР 2014г
	Наименование объекта
	Начало работ
	Завершение работ
	Стоимость работ

с учетом НДС (18%), руб.

	ТПР 7.2.3
	Охранное видеонаблюдение НПС «Самур». Техническое перевооружение.
	Май 2014
	Август 2014
	4 985 293,50

	ТПР 7.2.4
	Охранное видеонаблюдение СЗ «Геджухская». Техническое перевооружение.
	Май 2014
	Август 2014
	3 524 905,44

	ТПР 7.2.5
	Охранное видеонаблюдение НПС «Махачкала». Техническое перевооружение.
	Май 2014
	Август 2014
	2 835 646,20

	ТПР 7.2.6
	Охранное видеонаблюдение НПС «Сулак». Техническое перевооружение.
	Май 2014
	Август 2014
	5 960 708,64

	ТПР 7.2.16
	Охранное видеонаблюдение базы команды СБ «Терекли». Техническое перевооружение.
	Май 2014
	Август 2014
	1 406 109,24

	ТПР 7.2.17
	Охранное видеонаблюдение базы команды СБ «Кизляр».Техническое перевооружение.
	Май 2014
	Август 2014
	1 341 274,14

	ТПР 7.2.9
	Охранное видеонаблюдение ЛПДС «Незлобная». Техническое перевооружение.
	Май 2014
	Август 2014
	7 633 549,80

3. Результаты закупки опубликовать в соответствии с действующим законодательством.

Решение принято единогласно.

Подписи:

	Колесников В.А.

	Казаков Ю.А.

	Малышев Н.Б.

	Лучкин А.С.

	Петрова Т.В.

	Локтюшова Р.Р.

	Андреева Л.А.

	Романов С.Е.

	Санатин Д.В.

	Антоник И.В.

	Абизгильдин Ш.У.

	Бабешко М.Ю.